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Anotācija Priekšmets “Atkritumu apsaimniekošanas sistēma” vērsts uz atkritumu veidu identificēšanu,
klasificēšanu, ietekmes uz vidi noteikšanu un risku novēršanu. Priekšmeta ietvaros tiek vērtēta
atkritumu apsaimniekošanas sistēma kā daļa no labas pārvaldības prakses uzņēmumu un procesu
līmeņos un modelēti atkritumu apsaimniekošanas sistēmas optimizācijas procesi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iegūt zināšanas par atkritumu apsaimniekošanas sistēmas ietekmi uz saistītiem procesiem un
uzņēmuma darbību. Saprast un iemācīties noteikt: (1) atkritumu plūsmas uzņēmumos; (2)
balstoties uz definēto atkritumu plūsmu īpašībām, izstrādāt atkritumu apsaimniekošanas sistēmas
vērtēšanas kritērijus; (3) veikt dažādu procesu/uzņēmumu atkritumu apsaimniekošanas procesu
optimizāciju no tehniskiem, ekonomiskiem, sociāliem, vides aspektiem.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Darbs ar literatūru atkritumu veidu un to ietekmes uz vidi izpētei. Aprēķini un modeļi par
atkritumu plūsmu definēšanu rūpnieciskos uzņēmumos, risku analīze, atkritumu samazināšanas
stratēģijas.
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Ievads. Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pamatprincipi. 4 0 0 0

Atkritumu plūsmu pārvaldība, risku novēršana. 4 0 0 0

Rūpniecisko atkritumu apsaimniekošanas sistēmas optimizācija. 8 0 0 0

Praktiskie darbi. 16 0 0 0

Laboratorijas darbi. 16 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj novērtēt atkritumu sistēmu, tās komponentes un saistītos procesus. Pārbaudes veidi: praktiskie/laboratorijas
darbi, kursa darbs, eksāmens.
Kritēriji: Spēj klasificēt atkritumu sistēmu pēc
noteiktām atkritumu īpašībām, iesk. risku
analīzi.

Spēj noteikt atkritumu apsaimniekošanas sistēmu ietekmi uz vidi. Pārbaudes veidi: praktiskie/laboratorijas
darbi, kursa darbs, eksāmens.
Kritēriji: spēj izstrādāt kvantitatīvos un
kvalitatīvos kritērijus dažādu atkritumu
sistēmu  ietekmes uz vidi analīzei.

Spēj izstrādāt atkritumu plūsmu samazināšanas stratēģijas. Pārbaudes veidi: Pārbaudes veidi:
praktiskie/laboratorijas darbi, kursa darbs,
eksāmens.
Kritēriji: spēj izstrādāt un aprēķināt atkritumu
sistēmas optimizācijas un pārvaldības modeli.
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